Проект
Повестка дня
очередного заседания Муниципального Совета муниципального образования
город Петергоф 6-го созыва на 15 февраля 2024 года в 15.00

	№ п/п
	Наименование вопроса

	[bookmark: _GoBack]Докладчик

	1.
	Обсуждение и утверждение повестки дня заседания Муниципального Совета

	2.
	Информация об основных проведенных мероприятиях между заседаниями Муниципального Совета

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, принятый Постановлением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 58-н от 21.04.2005 г.
(1 чтение)
	Зам. Главы МО г. Петергоф Герасимова О.А.

	4.
	«О внесении изменений в Решение МС МО г.Петергоф от 15.12.2023 года № 60 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Глава МА МО г. Петергоф Егорова Т.С.

	5.
	О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф № 31 от 12.05.2011 г. «Об утверждении Положения о порядке организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф»
	Зам. Главы МО г. Петергоф Герасимова О.А.

	6.
	О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 08.10.2009 г. № 87 «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке назначения и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»
	Зам. Главы МО г. Петергоф Герасимова О.А.

	7.
	О внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф № 61 от 17.12.2015 г. «Об утверждении Положения О порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, в связи с утратой доверия»
	Глава МО г. Петергоф Шифман А.В.

	8.
	О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 03.09.2009 г. № 68 «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»
	Глава МО г. Петергоф Шифман А.В.

	9.
	О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 22.04.2010 г. № 25 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Петергоф»
	Глава МО г. Петергоф Шифман А.В.

	10.
	О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 29.09.2011 г. № 64 «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления муниципального образования город Петергоф вопроса местного значения «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования город Петергоф, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда»
	Зам. Главы МО г. Петергоф Герасимова О.А.

	11.
	О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф № 53 от 23.11.2023 г. «О присвоении скверу б/н между д.13, корп.1, и д.19 по ул. Юты Бондаровской (ЗНОП местного значения № 40-106-1), расположенному на территории МО г. Петергоф, наименования «Сквер суворовцев»
	Глава МО г. Петергоф Шифман А.В.

	12.
	О подведении итогов выполнения Плана мероприятий (антикоррупционной программы) по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании город Петергоф за 2023 год

	Глава МО г. Петергоф Шифман А.В.

	13.
	О даче местной администрации муниципального образования город Петергоф разрешения о признании имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Петергоф, непригодным для дальнейшего использования

	Глава МА МО г. Петергоф Егорова Т.С.

	14.
	Об определении уполномоченного должностного лица, ответственного за организацию работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета МО г. Петергоф

	Зам. Главы МО г. Петергоф Герасимова О.А.

	15.
	Сообщения, заявления